
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201448 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ASSUNTO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

 Nº 20140040
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2013-016 SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): LOCAN - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
VEICULOS LTDA - EPP
OBJETO: Locação de veículos de apoio a coordenação da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.406.119,70 (um milhão 
e quatrocentos e seis mil e cento e dezenove reais e setenta 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (27 de Janeiro de 2014 a 26 
de Julho de 2014).
1º ADITIVO DE VIGÊNCIA: (26 de Julho de 2014 a 25 de 
Setembro de 2014), e VALOR: R$ 339.179,90 (trezentos e trinta 
e nove mil e cento e setenta e nove reais e noventa centavos).
DATA DO ADITIVO: 25/07/2014.

Protocolo 782738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RONDON DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Aviso de Extrato de Contrato Adm. nº. 20140130.
Contratante: FMS. Contratado: João Leonardo Diniz Lopes, 
Modalidade: Inexigibilidade N. 009/2014, Objeto:Contratação de 
Médico Clínico Generalista especializado em Gastroenterologista 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Valor total 
R$: 31.578,90. Data de assinatura: 18/12/2014.

Aviso de Extrato de Contrato Adm. nº. 20140131.
Contratante: PMRP. Contratado: Orlando Barata Mileo Junior. 
Modalidade: Inexigibilidade. Nº 010/2014.Objeto: Serviços 
de Assessoria Jurídica, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. Valor total R$: 16.000,00 
Data de assinatura: 18/12/2014.Rondon do Pará, 15 de dezembro 
de 2014. Maria de Fátima  G. Marinho - Presidente da CPL

Protocolo 782720

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1º Termo Aditivo ao contrato 20140218 do Processo Licitatório 
Carta Convite nº 3/2014-200801, fi rmado entre Prefeitura 
Municipal de Tailândia, Fundo Municipal de Educação e F.D.Milar 
de Oliveira Comercio - EPP. Classifi cação do Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação por mais 90 
dias para reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental São Raimundo Nonato, localizada na Pa-150, 
Vila Bom Jesus - Tailândia/Pa. Fundamento Legal: Artigos 57, 
inciso II da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. 
Vigência: 31/12/2014 a 01/03/2015.

ORDENADOR: ROSINEI PINTO DE SOUZA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1º Termo Aditivo ao contrato 20140219 do Processo Licitatório 
Carta Convite nº 3/2014-200802, fi rmado entre Prefeitura 
Municipal de Tailândia, Fundo Municipal de Educação e T.C.S.T. 
Serviços Ltda - EPP Classifi cação do Objeto: O presente termo 
aditivo tem por objetivo a prorrogação por mais 90 dias para 
fi nalização da construção do anexo da Escola Municipal de Ensino 
Infantil e Fundamental São Pedro, localizada na Vila Turiaçu - 

Zona Rural neste município. Fundamento Legal: Artigos 57, 
inciso II da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. 
Vigência: 31/12/2014 a 01/03/2015.

ORDENADOR: ROSINEI PINTO DE SOUZA.   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

2º Termo Aditivo ao contrato 20140028 do Processo Licitatório 
Carta Convite nº 3/2014-210201, fi rmado entre Prefeitura 
Municipal de Tailândia, Fundo Municipal de Educação e A.L.M. 
Engenharia e Construção Ltda - EPP Classifi cação do Objeto: O 
presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação por mais 
90 dias Para ampliação das UBS - Unidade Básica de Saúde: 
Centro de Saúde Inácio Koury Gabriel e PSF Turi-Açú - Zona Rural, 
localizadas neste município, conforme PORTARIA Nº 2,154, de 26 
de setembro de 2013 - Ministério da Saúde. Fundamento Legal: 
Artigos 57, inciso II da Lei Federal 8666/93 e suas alterações 
posteriores. Vigência: 11/12/2014 a 10/03/2015.
ORDENADOR: LUCIANO BOLSANELO TAMBAROTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A Prefeitura Municipal de Tailândia, torna-se publico a 
Errata do Aviso de Aditivo de prorrogação de prazo do processo 
licitatório Pregão Presencial Nº 9/2013-121101 aos contratos 
20130265, 20130266, 20130267 e 20130268 publicado em 
12.12.2014 no Jornal “IOEPA (Imprensa Ofi cial do Estado do 
Pará)” onde se lê: Vigência: 10/12/2013 a 09/12/2015. leia-se: 
Vigência: 10/12/2014 a 09/12/2015.

Tailândia-Pa, 16 de dezembro de 2014
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A Prefeitura Municipal de Tailândia através do Fundo 
Municipal de Saúde torna-se publico a Errata do Aviso de Aditivo 
de prorrogação de prazo de licitação do processo licitatório 
Pregão Presencial Nº 9/2013-121102 publicado em 12.12.2014 
no Jornal “IOEPA (Imprensa Ofi cial do Estado do Pará)” onde se 
lê: 1º Termo Aditivo ao contrato 20130269: leia-se: 2º Termo 
Aditivo ao contrato 20130269 e onde se lê: Vigência: 10/12/2013 
a 09/12/2015. leia-se: Vigência: 10/12/2014 a 09/12/2015.

Tailândia-Pa, 16 de dezembro de 2014
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A Prefeitura Municipal de Tailândia através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, torna-se publico a Errata do 
Aviso de Aditivo de prorrogação de prazo de licitação do processo 
licitatório Pregão Presencial Nº 9/2013-121103 publicado em 
12.12.2014 no Jornal “IOEPA (Imprensa Ofi cial do Estado do 
Pará)” onde se lê: Vigência: 10/12    /2013 a 09/12/2015. leia-
se: Vigência: 10/12/2014 a 09/12/2015.

Tailândia-Pa, 16 de dezembro de 2014
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A Prefeitura Municipal de Tailândia, torna-se publico a Errata 
do Aviso de Aditivo de prorrogação de prazo de licitação do 
contrato 020/2010 publicado em 12.12.2014 no Jornal “IOEPA 
(Imprensa Ofi cial do Estado do Pará)” onde se lê: Vigência: 
08/12/2014 a 07/04/2014  leia-se: Vigência: 08/12/2014 a 
07/04/2015.

Tailândia-Pa, 16 de dezembro de 2014
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna 
público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014 referente a contratação 
de empresa especializada para Elaboração da 2ª etapa do Plano 
de Saneamento Básico do Município de Tailândia, por falta de 
dotação orçamentária para o serviço a ser contratado.

Tailândia-Pa, 16 de Dezembro 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Protocolo 782417

..

EMPRESARIAL
.

ESTANCIA ECOLÓGICA ÀGUA AZUL LTDA-EPP, CNPJ: 
19.283.411/0001-60, torna público que requereu à SEMMA 
Tailândia/PA, pelo Processo: 024/2014, a LICENÇA DE 
OPERAÇÃO-LO, para atividade de Envase de Água Adicionada 
de Sais, na Rod PA 150, Km 137. Tailândia/PA.  

Protocolo 780254

A Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio 
LTDA - 08.419.273/0005-00, torna público que solicitou junto 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-PA) através do 
Processo nº 012/9685 a Outorga de Uso de Recursos Hídricos, 
por captação de água subterrânea/ superfi cial no município de 
Breu Branco/PA.

Protocolo 781530

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Diretoria Colegiada do Sindicato dos Médicos do Estado 
do Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o estatuto e 
a legislação em vigor, convoca todos os seus associados para 
Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 23 de 
dezembro de 2014, às 12:00 horas na sede da entidade situada 
na Rua Boaventura da Silva, 999, Nazaré, 66055-090, Belém 
- PA, para apreciar e votar o valor das contribuições regulares 
dos médicos para o exercício do ano de dois mil e quinze: I - 
Contribuição Social; II - Contribuição Confederativa.  Belém (PA), 
17 de dezembro de 2014- João Fonseca Gouveia0-Diretor-* Por  
Problema técnico no sistema  da IOE, está matéria  deixou de ser  
inserida  na edição do  dia 17/12/14

Protocolo 782839

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Diretoria Colegiada do Sindicato dos Médicos do Estado 
do Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o estatuto e 
a legislação em vigor, convoca todos os seus associados para 
Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 23 de 
dezembro de 2014, às 13:00 horas, na sede da entidade situada 
na Rua Boaventura da Silva, 999, Nazaré, 66055-090, Belém - 
PA, para apreciar e votar o valor da Contribuição Sindical para o 
ano de 2015.Belém (PA), 17 de dezembro de 2014-João Fonseca 
Gouveia-Diretor * Por  Problema técnico no sistema  da IOE, 
está matéria  deixou de ser  inserida  na edição do  dia 17/12/14

Protocolo 782843             


